Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 16 de outubro de 2023 Ano X - Edição nº 01369 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D14A403B53A93C6F9058D239FB3DF754

segunda-feira, 16 de outubro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• EDITAL Nº14/2023/CMDCA - PUBLICA PELA COMISSÃO ESPECIAL A HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO DO

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR, QUE ATUARÃO NO MANDATO 2024/2028.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D14A403B53A93C6F9058D239FB3DF754

segunda-feira, 16 de outubro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Outros

IRAQUARA - ESTADO DA BAHIA

     End.: Rua 07 de Setembro, 103, Centro, Iraquara/BA – CEP: 46980-000 – Tele.: 75-3364-2196
   E-mail: cmdcairaquara2017@outlook.com - CNPJ: 20.667.875/0001-59

Edital nº14/2023/CMDCA

Publica pela Comissão Especial a Homologação do Resultado

Final da Eleição do Processo de Escolha dos Membros do

Conselho Tutelar, que atuarão no mandato 2024/2028.

 O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

– CMDCA de Iraquara Estado da Bahia, no uso das atribuições legais, considerando o

disposto no art.132 e 139 da Lei Federal nº 8.069/1990 (ECA), na Resolução do Conanda

nº231/2022 e na Lei Municipal nº 314/2018 com suas alterações produzidas pela Lei de

nº385/2023, e pela Resolução do CMDCA nº 01/2023 que criou Comissão Especial, torna

publico o Edital nº 14/2023 com a Homologação do Resultado Final da Eleição do Processo

de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar, que atuarão no mandato 2024/2028,

realizada no dia 1º de outubro de 2023.

Fica assim proclamado o resultado final da eleição para o conselho tutelar, realizada

em 01 de outubro de 2023, nesta cidade:

1. Total de eleitores votantes – 1.893

2. Total de votos validos - 1.871

3. Total de votos em branco - 04

4. Total de votos nulos – 18

5. Relação de votos por candidato e classificação:

Titulares
Classificação Nome do Candidato N. do candidato Total de votos

1o Cristiano José Neves 102 236
2o Evely Ramos de Oliveira 112 220
3o Iudevânia Alves Nascimento 111 209
4o Ana Paula de Souza Alves 107 195
5o Marlucia de Sousa Novaes 108 154

Suplentes
Classificação Nome do Candidato N. do candidato Total de votos

6o Jeane Pereira dos Santos 110 142
7o Gildásio Lopes de Souza 104 128

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D14A403B53A93C6F9058D239FB3DF754

segunda-feira, 16 de outubro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

IRAQUARA - ESTADO DA BAHIA

     End.: Rua 07 de Setembro, 103, Centro, Iraquara/BA – CEP: 46980-000 – Tele.: 75-3364-2196
   E-mail: cmdcairaquara2017@outlook.com - CNPJ: 20.667.875/0001-59

8o Marta Almeida de Azevedo 101 107
9o Elizane Mangabeira da Silva 113 98
10o Maiara Santos do Nascimento 105 93
11º Ana Cristina Rosa dos Santos Souza 114 75
12º Clecia de Sousa Nascimento 119 72
13º Luziane Dourado Neves 124 66
14º Bruna Brito de Oliveira  106 42
15º Luzinete Maria Santos Borges  121 34

Iraquara, 11 de outubro de 2023

Silvia Maria Miranda Neves
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) e da

Comissão Especial

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D14A403B53A93C6F9058D239FB3DF754

		2023-10-16T10:12:34-0300